АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 8 декабря  2014 г. № 2328

п. Шексна

О проведении конкурса на лучшее

новогоднее украшение фасадов зданий,

сооружений и дворовых территорий,

расположенных на территории

Шекснинского муниципального района

 На основании Федерального закона №131 – ФЗ от 06.10.2003 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 29

Устава Шекснинского муниципального района.

 В целях поддержки народных традиций, создания праздничного

настроения жителям Шекснинского муниципального района,

стимулирования участия жителей, предприятий, индивидуальных

предпринимателей и в связи с наступающим Новым 2015 годом,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии Шекснинского муниципального

района в следующем составе:

Зелянин Александр Витальевич-

Зам. главы администрации

Шекснинского муниципального

района-председатель рабочей

группы;

Бадель Виктория Витальевна -

Начальник Управления культуры,

молодежи и спорта администрации

Шекснинского муниципального

района;

Драницын Владимир Леонидович-

Начальник Управления

жилищно-коммунального

хозяйства, строительства и

транспорта администрации

Шекснинского муниципального

района;

Чернецкая Светлана Васильевна-

Заведующая отделом

стратегического планирования и

туризма администрации

Шекснинского муниципального

района;

Поздняков Денис Иванович-

Заведующий отделом

Управления архитектуры и

градостроительства администрации

Шекснинского муниципального

района;

Маров Сергей Васильевич-

Главный редактор районной газеты

«Звезда»

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее Новогоднее украшение

фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий согласно приложению

№ 1.

3. Проинформировать население, предприятия всех организационно-

правовых форм собственности и индивидуальных предпринимателей о

возможности принятия участия в конкурсе на лучшее Новогоднее украшение

фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Шекснинского муниципального района Зелянина А.В.

5.Настоящее постановление вступает в силу с  момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и опубликованию в районной газете «Звезда»

Глава Шекснинского

муниципального района                                                            Е.А. Богомазов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района
от 08.12.2014г № 2328

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ УКРАШЕНИЕ

ФАСАДОВ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ И ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

Цель конкурса

Придание праздничного новогоднего облика Шекснинскому району, а

также широкое вовлечение жителей, руководителей предприятий,

организаций и индивидуальных предпринимателей, трудовых коллективов.

Номинации конкурса:

Конкурс проводится по 4 номинациям:

- "Лучшее новогоднее оформление офиса среди организаций и предприятий

";

- "Лучшее новогоднее оформление дворовой территории и дома".

- "Лучшее новогоднее оформление среди учреждений образования";

- "Лучшее новогоднее оформление среди объектов торговли и общественного

питания";

Время проведения конкурса

В конкурсе могут принимать участие все предприятия, организации,

индивидуальные предприниматели, и жители, подавшие заявки, согласно

приложения №2, которые принимаются с 10 декабря 2014 года по 25 декабря

2014 года по адресу: п. Шексна, ул. Пролетарская, д. 14, каб. 45

Критерии показателей и оценки конкурса

Организацию, проведение и подведение итогов конкурса осуществляет

конкурсная комиссия.

В ходе рассмотрения заявок на участие в конкурсе учитываются следующие

критерии:

- зрелищность;

- оригинальность;

- качество и техническое исполнение работ;

- использование различных материалов для оформления, подсветки (ночной)

зданий и прилегающих территорий;

- выполнение композиций из снега и льда;

- соответствие новогодней тематике;

- оформление и чистота прилегающей территории. Каждый из критериев

оценивается по пятибалльной шкале.

Работа конкурсной комиссии

По окончании срока представления заявок комиссия рассматривает

заявки, выезжает по адресам для оценки новогоднего оформления и

получения дополнительной информации.

Оценка новогоднего оформления конкурсантов осуществляется комиссией на

основании данных осмотра зданий, сооружений и дворовых территорий.

Члены комиссии заполняют индивидуальные оценочные листы, проставляя

по каждому критерию оценку по 5-балльной шкале.

По сумме набранных баллов определяются победители.

По итогам конкурса в каждой номинации комиссией определяется

победитель.

Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем

приняло участие не менее двух третей ее членов.

В случае если конкурсанты набрали равное количество баллов, решение

комиссии принимается простым большинством голосов.

При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим.

Решение комиссии оформляется протоколом.

Награждение победителей

Победители конкурса будут вознаграждены призами. Торжественная

церемония награждения состоится  29 декабря 2014 года.

Заявка (информационная карта)

на участие в конкурсе на лучшее Новогоднее украшение

фасадов зданий, сооружений и дворовых территорий

1. Наименование организации (индивидуальный предприниматель)

__________________________________________________________________

2. Фирменное наименование предприятия

__________________________________________________________________

3. Адрес (местонахождение) предприятия

__________________________________________________________________

4. Фамилия, имя, отчество, должность руководителя

__________________________________________________________________

5. Контактный телефон

__________________________________________________________________

6. Основная сфера деятельности предприятия

__________________________________________________________________

7. Описание праздничного оформления предприятия:

__________________________________________________________________

8. Дополнительная информация:

"___" ___________ 2014 г. М.П. __________________/_______________/